
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
6 октября 2022 года № 769-пп

Иркутск

О внесении изменений в постановление Правительства 
Иркутской области от 5 ноября 2019 года № 914-пп

В соответствии с Законом Иркутской области от 31 мая 2019 года 
№ 4 5 -0 3  «О методиках расчета нормативов обеспечения государственных 
гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных и 
общеобразовательных организациях в Иркутской области, общедоступного и 
бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных общеобразовательных организациях в 
Иркутской области, обеспечения дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных организациях в Иркутской области», 
руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, 
Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление Правительства Иркутской области 
от 5 ноября 2019 года № 914-пп «Об определении значений
показателей нормативов оплаты труда педагогических работников, 
административно-управленческого персонала, вспомогательного персонала, 
применяемых при расчете норматива расходов на оплату труда работников 
муниципальных дошкольных образовательных и общеобразовательных 
организаций в Иркутской области, реализующих образовательную программу 
дошкольного образования, и норматива стоимости педагогической услуги в 
муниципальных общеобразовательных организациях в Иркутской области, 
реализующих образовательные программы начального общего, основного 
общего, среднего общего образования, дополнительного образования» 
(далее -  постановление) следующие изменения:

1) в Порядке определения значений показателей нормативов оплаты 
труда педагогических работников, административно-управленческого 
персонала, вспомогательного персонала, применяемых при расчете норматива 
расходов на оплату труда работников муниципальных дошкольных 
образовательных и общеобразовательных организаций в Иркутской области, 
реализующих образовательную программу дошкольного образования, 
установленном постановлением:

в абзаце четвертом пункта 6 слова «на 2023 год принято в размере



2

43 817,40 рубля, на 2024 год -  46 501,60 рубля, на 2025 год -  46 501,60 рубля» 
заменить словами «на 2022 год принято в размере 42 884,90 рубля, 
на 2023 год -  45 229,20 рубля, на 2024 год -  47 591,20 рубля, на 2025 год -  
47 591,20 рубля»; 

в пункте 10: 
абзац второй изложить в следующей редакции:

Л /  Npedd л j \
«Nvsp.. = I 1_ KvSp. ~ Nped.. -  Naup. 1 x Kmrotdo,»;

дополнить новым пятым абзацем следующего содержания: 
«Kmrotdo -  коэффициент, учитывающий рост минимального размера 

оплаты труда.»; 
таблицу 2 изложить в следующей редакции: 

«Таблица 2

№
п/п

Наименование муниципального 
образования Иркутской области

Дошкольное образование

Доля фонда 
оплаты труда 

административно
управленческого 

и
вспомогательного

персонала

Коэффициент, 
учитывающий 
фактическую 
численность 

педагогических 
работников и 

ежемесячные целевые 
показатели по 

заработной плате 
педагогических 

работников

1. Ангарский городской округ 
Иркутской области 0,5039 0,6781

2.
Городской округ муниципальное 
образование города Братска 
Иркутской области

0,4114 0,9534

3. Зиминское городское 
муниципальное образование 0,4341 0,9298

4. Г ородской округ муниципальное 
образование город Иркутск 0,4513 0,8062

5.
Г ородской округ 
муниципального образования 
город Саянск Иркутской области

0,4062 0,8525

6. Г ородской округ «город Свирск» 
Иркутской области 0,4707 0,9147

7. Муниципальное образование -  
«город Тулун» 0,4667 0,8711

8. Муниципальное образование 
«город Усолье-Сибирское» 0,4148 0,8961

9. Муниципальное образование 
город Усть-Илимск 0,4765 0,6815



3

10. Муниципальное образование 
«город Черемхово» 0,5034 0,7768

11. Аларский муниципальный район 
Иркутской области 0,6296 0,7069

12.
Муниципальное образование 
Балаганский муниципальный 
район Иркутской области

0,5525 0,8124

13. Баяндаевский муниципальный 
район Иркутской области 0,5783 0,7839

14. Муниципальное образование 
города Бодайбо и района 0,5497 0,7032

15. Боханский муниципальный 
район Иркутской области 0,6326 0,7238

16.
Муниципальное образование 
«Братский район» Иркутской 
области

0,5994 0,9054

17.
Муниципальное образование 
«Жигаловский район» Иркутской 
области

0,5203 0,6878

18. Муниципальное образование 
«Заларинский район» 0,5665 0,9154

19. Зиминский муниципальный 
район Иркутской области 0,5298 0,7883

20.
Иркутское районное 
муниципальное образование 
Иркутской области

0,5092 0,9653

21.
Казачинско-Ленский 
муниципальный район 
Иркутской области

0,5507 0,9806

22. Муниципальное образование 
«Катангский район» 0,5496 0,7632

23. Муниципальное образование 
«Качугский район» 0,6115 0,7334

24. Киренский муниципальный 
район Иркутской области 0,5037 0,9908

25. Куйтунский муниципальный 
район Иркутской области 0,5619 0,8131

26.
Муниципальное образование 
Мамско-Чуйского района 
Иркутской области

0,5731 0,8219

27. Муниципальное образование 
«Нижнеилимский район» 0,4786 0,9346

28. Муниципальное образование 
«Нижнеудинский район» 0,5490 0,8534

29. Муниципальное образование 
«Нукутский район» 0,6231 0,7297

30. Ольхонский муниципальный 
район Иркутской области 0,4490 0,8952

31. Осинский муниципальный район 
Иркутской области 0,5317 0,8297

32. Слюдянский муниципальный 
район Иркутской области 0,5191 0,9105



4

33.
Муниципальное образование 
«Тайшетский муниципальный 
район Иркутской области»

0,6148 0,8007

34. Муниципальное образование 
«Тулунский район» 0,6405 0,8285

35. Усольский муниципальный 
район Иркутской области 0,4548 0,9905

36. Муниципальное образование 
«Усть-Илимский район» 0,5625 0,8964

37. Усть-Кутский муниципальный 
район Иркутской области 0,5045 0,8092

38.
Районное муниципальное 
образование «Усть-Удинский 
район» Иркутской области

0,6215 0,8320

39. Черемховское районное 
муниципальное образование 0,5460 0,7548

40. Чунское районное 
муниципальное образование 0,5432 0,9961

41. Шелеховский муниципальный 
район Иркутской области 0,4315 0,9078

42.
Эхирит-Булагатский 
муниципальный район 
Иркутской области

0,5653 0,8533

дополнить пунктами 1 1 - 1 4  следующего содержания:
«11. Значение коэффициента, учитывающего рост минимального размера 

оплаты труда (Kmrotdo ), определяется по следующей формуле:

Kmrotdo = (Trmrot -  Trwp) + 1,

где:
Trmrot _  темп роста минимального размера оплаты труда в текущем 

финансовом году по сравнению с предыдущим финансовым годом (далее -  
темп роста МРОТ);

Trwp -  темп роста прогнозной среднемесячной заработной платы 
педагогических работников дошкольного образования по Иркутской области 
без учета районных коэффициентов и процентных надбавок к заработной плате 
за стаж работы в районах Крайнего Севера, приравненных к ним местностях, 
в иных районах Иркутской области в текущем финансовом году по сравнению 
с предыдущим финансовым годом (далее -  темп роста прогнозной заработной 
платы).

В случае превышения темпа роста прогнозной заработной платы над 
темпом роста МРОТ значение коэффициента, учитывающего рост 
минимального размера оплаты труда (Kmrotdo ), составляет 1.

12. Значение темпа роста МРОТ (Trmrot) определяется по следующей 
формуле:



5

_  MPOTf 
m ro t  MPOTp ’

где:
MPOTf -  минимальный размер оплаты труда в текущем финансовом году 

(в случае изменения минимального размера оплаты труда в текущем 
финансовом году за значение MPOTf принимается среднегодовое значение 
минимального размера оплаты труда);

МРОТр -  минимальный размер оплаты труда по состоянию на 31 декабря 
предыдущего финансового года.

13. Значение темпа роста прогнозной заработной платы (Trwp) 
определяется по следующей формуле:

Tfw p
w Pf

W p p

где:
W pf -  прогнозная среднемесячная заработная плата педагогических 

работников без учета районных коэффициентов и процентных надбавок к 
заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера, приравненных к 
ним местностях, в иных районах Иркутской области в текущем финансовом 
году, определяемая в соответствии с пунктом 6 настоящего Порядка;

Wpp -  прогнозная среднемесячная заработная плата педагогических 
работников без учета районных коэффициентов и процентных надбавок к 
заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера, приравненных к 
ним местностях, в иных районах Иркутской области в предыдущем финансовом 
году, определяемая в соответствии с пунктом 6 настоящего Порядка.

14. Значение показателя норматива оплаты труда педагогических 
работников по j -му виду образовательной программы дошкольного 
образования i-ro муниципального образования в расчете на одного

воспитанника в год (Nped|j) в 2022 году определяется по следующей формуле:

d _  Svospij+Spedjj  
JN p e d ij -  X K p  x  K D 0 2 0 2 2 >

где:
Kdo2022 -  коэффициент корректировки значений показателей нормативов 

оплаты труда педагогических работников, административно-управленческого 
персонала, вспомогательного персонала, применяемых при расчете норматива 
расходов на оплату труда работников муниципальных дошкольных 
образовательных и общеобразовательных организаций в Иркутской области, 
реализующих образовательную программу дошкольного образования, 
в 2022 году, который определяется в соответствии с таблицей 3.



6

Значение показателя норматива оплаты труда административно
управленческого персонала i-ro муниципального образования в расчете на 

одного воспитанника в год (N au p .) в 2022 году определяется по следующей 

формуле:

Naup? =  ^ Х КQj --002022-

Значение показателя норматива оплаты труда вспомогательного 
персонала по j -му виду образовательной программы дошкольного образования 
i-ro муниципального образования в расчете на одного воспитанника в год

(Nvsp..) в 2022 году определяется по следующей формуле:
U

Ш 0 2 0 2 2 -Nvsp? =  (~_цу5р — Nped? — Naup?^ х Kmrotdo х Kt

Таблица 3
№
п/п

Наименование муниципального 
образования Иркутской области

Коэффициент корректировки 
значений показателей нормативов 

оплаты труда педагогических 
работников, административно

управленческого персонала, 
вспомогательного персонала, 

применяемых при расчете 
норматива расходов на оплату 

труда работников муниципальных 
дошкольных образовательных и 

общеобразовательных 
организаций в Иркутской области, 

реализующих образовательную 
программу дошкольного 
образования, в 2022 году

1. Ангарский городской округ Иркутской 
области

1,0430

2.
Городской округ муниципальное 
образование города Братска Иркутской 
области

1,0428

3. Зиминское городское муниципальное 
образование

1,1702

4. Г ородской округ муниципальное 
образование город Иркутск

1,1581

5.
Г ородской округ муниципального 
образования город Саянск Иркутской 
области

0,9690

6. Г ородской округ «город Свирск» 
Иркутской области

1,0651

7. Муниципальное образование -  «город 
Тулун»

1,0433



7

8. Муниципальное образование «город 
У солье-Сибирское »

1,0881

9. Муниципальное образование город 
Усть-Илимск

0,9979

10. Муниципальное образование «город 
Черемхово»

1,3411

11. Аларский муниципальный район 
Иркутской области

0,8967

12.
Муниципальное образование 
Балаганский муниципальный район 
Иркутской области

1,1498

13. Баяндаевский муниципальный район 
Иркутской области

1,0573

14. Муниципальное образование города 
Бодайбо и района

0,9175

15. Боханский муниципальный район 
Иркутской области

1,0591

16. Муниципальное образование «Братский 
район» Иркутской области

1,0533

17.
Муниципальное образование 
«Жигаловский район» Иркутской 
области

0,9941

18. Муниципальное образование 
«Заларинский район»

1,0662

19. Зиминский муниципальный район 
Иркутской области

0,9317

20. Иркутское районное муниципальное 
образование Иркутской области

1,1862

21. Казачинско-Ленский муниципальный 
район Иркутской области

1,0559

22. Муниципальное образование 
«Катангский район»

1,3663

23. Муниципальное образование 
«Качугский район»

0,9719

24. Киренский муниципальный район 
Иркутской области

0,9919

25. Куйтунский муниципальный район 
Иркутской области

1,1315

26. Муниципальное образование Мамско- 
Чуйского района Иркутской области

0,9077

27. Муниципальное образование 
«Нижнеилимский район»

0,9751

28. Муниципальное образование 
«Нижнеудинский район»

1,0911

29. Муниципальное образование 
«Нукутский район»

1,0498

30. Ольхонский муниципальный район 
Иркутской области

1,1062

31. Осинский муниципальный район 
Иркутской области

1,0404

32. Слюдянский муниципальный район 
Иркутской области

1,0689



8

33.
Муниципальное образование 
«Тайшетский муниципальный район 
Иркутской области»

0,9976

34. Муниципальное образование 
«Тулунский район»

0,9051

35. Усольский муниципальный район 
Иркутской области

1,0710

36. Муниципальное образование «Усть- 
Илимский район»

1,1466

37. Усть-Кутский муниципальный район 
Иркутской области

1,0605

38.
Районное муниципальное образование 
«Усть-Удинский район» Иркутской 
области

1,1564

39. Черемховское районное муниципальное 
образование

1,0531

40. Чунское районное муниципальное 
образование

1,0353

41. Шелеховский муниципальный район 
Иркутской области

1,0648

42. Эхирит-Булагатский муниципальный 
район Иркутской области

1,0199

2) в Порядке определения значений показателей нормативов оплаты 
труда педагогических работников, административно-управленческого 
персонала, вспомогательного персонала, применяемых при расчете норматива 
стоимости педагогической услуги в муниципальных общеобразовательных 
организациях в Иркутской области, реализующих образовательные программы 
начального общего, основного общего, среднего общего образования, 
дополнительного образования, установленном постановлением:

в абзаце четвертом пункта 4 слова «на 2023 год принято в размере 
49 641,70 рубля, на 2024 год -  52 471,20 рубля, на 2025 год -  52 471,20 рубля» 
заменить словами «на 2022 год принято в размере 50 465,80 рубля, 
на 2023 год -  52 787,20 рубля, на 2024 год -  54 898,7 рубля, на 2025 год -  
54 898,7 рубля»; 

в пункте 8:
абзац второй изложить в следующей редакции:

«Nvspij = " Npedjj -  Naupi) х Kmrot00,»;

дополнить новым пятым абзацем следующего содержания:
«Kmrot00 -  коэффициент, учитывающий рост минимального размера 

оплаты труда.»;
таблицу 2 изложить в следующей редакции:



9

«Таблица 2

№
п/п

Наименование 
муниципального образования 

Иркутской области

Общее образование

Доля фонда 
оплаты труда 

административно
управленческого 

и
вспомогательного

персонала

Коэффициент, 
учитывающий 

фактическую численность 
педагогических 
работников и 

ежемесячные целевые 
показатели по заработной 

плате педагогических 
работников

1. Ангарский городской округ 
Иркутской области 0,34253 0,7429

2.

Городской округ 
муниципальное образование 
города Братска Иркутской 
области

0,34205 0,9231

3. Зиминское городское 
муниципальное образование 0,34241 0,7502

4
Г ородской округ 
муниципальное образование 
город Иркутск

0,35748 0,8052

5.

Г ородской округ 
муниципального образования 
город Саянск Иркутской 
области

0,35073 0,7883

6. Г ородской округ «город 
Свирск» Иркутской области 0,40530 0,6951

7. Муниципальное образование -  
«город Тулун» 0,35270 0,8501

8. Муниципальное образование 
«город Усолье-Сибирское» 0,31461 0,8619

9. Муниципальное образование 
город Усть-Илимск 0,34100 0,8869

10. Муниципальное образование 
«город Черемхово» 0,40330 0,7205

11. Аларский муниципальный 
район Иркутской области 0,42565 0,6955

12.
Муниципальное образование 
Балаганский муниципальный 
район Иркутской области

0,35590 0,8189

13. Баяндаевский муниципальный 
район Иркутской области 0,33420 0,7275

14. Муниципальное образование 
города Бодайбо и района 0,43514 0,6015

15. Боханский муниципальный 
район Иркутской области 0,38719 0,7760

16.
Муниципальное образование 
«Братский район» Иркутской 
области

0,41269 0,6988



10

17.
Муниципальное образование 
«Жигаловский район» 
Иркутской области

0,38707 0,6990

18. Муниципальное образование 
«Заларинский район» 0,38629 0,6724

19. Зиминский муниципальный 
район Иркутской области 0,38270 0,6497

20.
Иркутское районное 
муниципальное образование 
Иркутской области

0,38097 0,7264

21.
Казачинско-Ленский 
муниципальный район 
Иркутской области

0,38822 0,9315

22. Муниципальное образование 
«Катангский район» 0,45731 0,7665

23. Муниципальное образование 
«Качугский район» 0,38381 0,7037

24. Киренский муниципальный 
район Иркутской области 0,37735 0,7628

25. Куйтунский муниципальный 
район Иркутской области 0,36716 0,6840

26.
Муниципальное образование 
Мамско-Чуйского района 
Иркутской области

0,48481 0,7003

27. Муниципальное образование 
«Нижнеилимский район» 0,40508 0,6603

28. Муниципальное образование 
«Нижнеудинский район» 0,48174 0,7470

29. Муниципальное образование 
«Нукутский район» 0,41660 0,6843

30. Ольхонский муниципальный 
район Иркутской области 0,33710 0,7334

31. Осинский муниципальный 
район Иркутской области 0,35867 0,7572

32. Слюдянский муниципальный 
район Иркутской области 0,39967 0,8392

33.
Муниципальное образование 
«Тайшетский муниципальный 
район Иркутской области»

0,42717 0,6593

34. Муниципальное образование 
«Тулунский район» 0,43258 0,7726

35. Усольский муниципальный 
район Иркутской области 0,39236 0,6786

36. Муниципальное образование 
«Усть-Илимский район» 0,37181 0,8261

37. Усть-Кутский муниципальный 
район Иркутской области 0,38076 0,6306

38.
Районное муниципальное 
образование «Усть-Удинский 
район» Иркутской области

0,47410 0,6997

39. Черемховское районное 
муниципальное образование 0,40367 0,6523



40. Чунское районное 
муниципальное образование 0,42239 0,7283

41. Шелеховский муниципальный 
район Иркутской области 0,30378 0,6635

42.
Эхирит-Булагатский 
муниципальный район 
Иркутской области

0,41271 0,6776

дополнить пунктами 9 - 1 2  следующего содержания:
«9. Значение коэффициента, учитывающего рост минимального размера 

оплаты труда (Kmrot00), определяется по следующей формуле:

Kmrot00 = (Trmrot -  Trwp) + 1,

где:
Trmrot -  темп роста минимального размера оплаты труда в текущем 

финансовом году по сравнению с предыдущим финансовым годом (далее -  
темп роста МРОТ);

Trwp -  темп роста прогнозной среднемесячной заработной платы 
педагогических работников общего образования по Иркутской области без 
учета районных коэффициентов и процентных надбавок к заработной плате за 
стаж работы в районах Крайнего Севера, приравненных к ним местностях, в 
иных районах Иркутской области в текущем финансовом году по сравнению с 
предыдущим финансовым годом (далее -  темп роста прогнозной заработной 
платы).

В случае превышения темпа роста прогнозной заработной платы над 
темпом роста МРОТ значение коэффициента, учитывающего рост 
минимального размера оплаты труда (Kmrot00), составляет 1.

10. Значение темпа роста МРОТ (Trmrot) определяется по следующей 
формуле:

_ MPOTf 
i r mrot "  MPOTp ’

где:
MPOTf -  минимальный размер оплаты труда в текущем финансовом году 

(в случае изменения минимального размера оплаты труда в текущем 
финансовом году за значение MPOTf принимается среднегодовое значение 
минимального размера оплаты труда);

МРОТр -  минимальный размер оплаты труда по состоянию на 31 декабря 
предыдущего финансового года.

11. Значение темпа роста прогнозной заработной платы (Trwp) 
определяется по следующей формуле:



12

где:
W pf -  прогнозная среднемесячная заработная плата педагогических 

работников без учета районных коэффициентов и процентных надбавок к 
заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера, приравненных к 
ним местностях, в иных районах Иркутской области в текущем финансовом 
году, определяемая в соответствии с пунктом 4 настоящего Порядка;

Wpp -  прогнозная среднемесячная заработная плата педагогических 
работников без учета районных коэффициентов и процентных надбавок к 
заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера, приравненных к 
ним местностях, в иных районах Иркутской области в предыдущем финансовом 
году, определяемая в соответствии с пунктом 4 настоящего Порядка.

12. Значение показателя норматива оплаты труда педагогических 
работников по j -му виду образовательной программы i-ro муниципального 
образования в расчете на одного обучающегося в год (Npedjj) в 2022 году 
определяется по следующей формуле:

Npedjj =  Npedj-az x K r x  Knapjj x  Kp x  K002022,

где:
K002022 ~  коэффициент корректировки значений показателей нормативов 

оплаты труда педагогических работников, административно-управленческого 
персонала, вспомогательного персонала, применяемых при расчете норматива 
стоимости педагогической услуги в муниципальных общеобразовательных 
организациях в Иркутской области, реализующих образовательные программы 
начального общего, основного общего, среднего общего образования, 
дополнительного образования, в 2022 году, который определяется в 
соответствии с таблицей 3.

Значение показателя норматива оплаты труда административно
управленческого персонала i-ro муниципального образования в расчете на 
одного обучающегося в год (Naupj) в 2022 году определяется по следующей 
формуле:

Naupj =  х  Коо2022•

Значение показателя норматива оплаты труда вспомогательного 
персонала по j -му виду образовательной программы i-ro муниципального 
образования в расчете на одного обучающегося в год (Nvspjj) в 2022 году 
определяется по следующей формуле:

N v s p ij =  ('̂ Vspi “  N p e d i i ”  NaUPi) X KmrOt°° X  K OO2 0 2 2 •



13

Таблица 3
№
п/п

Наименование муниципального 
образования Иркутской области

Коэффициент корректировки 
значений показателей нормативов 

оплаты труда педагогических 
работников, административно

управленческого персонала, 
вспомогательного персонала, 

применяемых при расчете 
норматива стоимости 

педагогической услуги в 
муниципальных 

общеобразовательных 
организациях в Иркутской 

области, реализующих 
образовательные программы 

начального общего, основного 
общего, среднего общего 

образования, дополнительного 
образования, в 2022 году

1. Ангарский городской округ Иркутской 
области

0,6992

2.
Г ородской округ муниципальное 
образование города Братска Иркутской 
области

0,9972

3. Зиминское городское муниципальное 
образование

0,8340

4. Г ородской округ муниципальное 
образование город Иркутск

0,9033

5.
Г ородской округ муниципального 
образования город Саянск Иркутской 
области

0,9941

6. Городской округ «город Свирск» 
Иркутской области

1,0670

7. Муниципальное образование -  «город 
Тулун»

1,0745

8. Муниципальное образование «город 
Усолье-Сибирское»

1,0128

9. Муниципальное образование город Усть- 
Илимск

1,0151

10. Муниципальное образование «город 
Черемхово»

0,9375

11. Аларский муниципальный район 
Иркутской области

0,6631

12.
Муниципальное образование Балаганский 
муниципальный район Иркутской 
области

0,9685

13. Баяндаевский муниципальный район 
Иркутской области

1,0905

14. Муниципальное образование города 
Бодайбо и района

0,9175

15. Боханский муниципальный район 
Иркутской области

0,9696



14

16. Муниципальное образование «Братский 
район» Иркутской области

0,9458

17. Муниципальное образование 
«Жигаловский район» Иркутской области

0,7643

18. Муниципальное образование 
«Заларинский район»

1,0078

19. Зиминский муниципальный район 
Иркутской области

0,7681

20. Иркутское районное муниципальное 
образование Иркутской области

0,9575

21. Казачинско-Ленский муниципальный 
район Иркутской области

0,9083

22. Муниципальное образование 
«Катангский район»

0,9380

23. Муниципальное образование «Качугский 
район»

0,9516

24. Киренский муниципальный район 
Иркутской области

0,8595

25. Куйтунский муниципальный район 
Иркутской области

1,0061

26. Муниципальное образование Мамско- 
Чуйского района Иркутской области

0,9044

27. Муниципальное образование 
«Нижнеилимский район»

0,9201

28. Муниципальное образование 
«Нижнеудинский район»

0,9785

29. Муниципальное образование «Нукутский 
район»

0,9412

30. Ольхонский муниципальный район 
Иркутской области

0,9847

31. Осинский муниципальный район 
Иркутской области

0,8374

32. Слюдянский муниципальный район 
Иркутской области

0,8344

33.
Муниципальное образование 
«Тайшетский муниципальный район 
Иркутской области»

0,9709

34. Муниципальное образование «Тулунский 
район»

1,0187

35. Усольский муниципальный район 
Иркутской области

0,9422

36. Муниципальное образование «Усть- 
Илимский район»

1,0655

37. Усть-Кутский муниципальный район 
Иркутской области

0,9766

38.
Районное муниципальное образование 
«Усть-Удинский район» Иркутской 
области

0,8780

39. Черемховское районное муниципальное 
образование

0,9844

40. Чунское районное муниципальное 
образование

0,9063



15

41. Шелеховский муниципальный район 
Иркутской области

0,6875

42. Эхирит-Булагатский муниципальный 
район Иркутской области

0,9783

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие 
с 1 августа 2022 года, за исключением положений, для которых настоящим 
пунктом установлен иной срок вступления в силу.

Абзацы восьмой - десятый подпункта 1 пункта 1, абзацы восьмой - 
десятый подпункта 2 пункта 1 настоящего постановления вступают в силу 
с 1 января 2023 года.

Первый заместитель Г убернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

